

**PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 DEL D. LGS 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ DEI SISTEMI TELEFONICI E DATI DEL CENTRO AGROALIMENTARE DI ROMA (CAR) CON LA RETE NAZIONALE.**  
**CODICE CIG: 7648383D4E - CODICE CUP: F95B18004790005**

### ELENCO DELLE RISPOSTE A TUTTI I QUESITI PERVENUTI

*Si precisa che le richieste pervenute oltre i termini di scadenza previsti non saranno prese in considerazione per rispetto della par condicio tra i partecipanti.*

- 1) I n°2 CED presenti all’interno del CAR, e nello specifico CED del Direzionale A e CED del Centro Ingressi, sono attualmente collegati tra loro? Tale link rimarrà on-net e quindi utilizzabile in caso di aggiudicazione gara?

RISPOSTA

**I CED del Direzionale A e del Centro Ingressi sono collegati tra di loro da fibre dedicate di proprietà di CAR e da fibre dedicate dell’attuale Provider. Il collegamento di CAR rimarrà attivo ma non sarà utilizzabile per servizi legati alla fornitura di questa procedura di gara.**

- 2) Si richiede conferma della necessità sia di banda Internet in BGP (Gestione autonoma o a carico del Fornitore del protocollo BGP: configurazione degli apparati Cliente per la gestione delle Routing Table e le eventuali pratiche di registrazione) che di banda Internet in modalità non BGP (accesso Internet “tradizionale”);

RISPOSTA

**Si conferma la necessità di entrambe le modalità di banda fornite dall’aggiudicataria che effettuerà tutte le configurazioni e gestioni del caso.**

- 3) Si richiedono i seguenti chiarimenti in merito ai flussi fonia richiesti:
- Dettaglio eventuali apparati di rilancio per i n°2 magazzini interni;
  - Dettaglio dei servizi fonia erogati da terze parti (traffico entrante, uscente, numerazioni speciali, ecc.);

RISPOSTA

- Sono presenti più Media Converter che trasmettono i rilanci in fibra e in rame. Tali apparati dovranno essere compresi nella fornitura e completi di eventuali connettori specifici del caso. Non sono richiesti apparati di Vendor specifici. Si rimanda al sopralluogo per i dettagli tecnici.**
- Sono erogati servizi fonia e dati per Lottomatica, Poste Italiane, Numero Verde ed altri servizi analoghi di cui ne va mantenuta la compatibilità. Non sono disponibili dettagli del traffico.**

- 4) Al fine di poter proporre la nostra migliore offerta di traffico flat, si richiede dettaglio specifico del traffico fonia per singola direttrice (traffico uscente verso fonia fissa e/o verso fonia cellulare, chiamate estero e/o verso numerazioni speciali, ecc.);

RISPOSTA

Indicativamente i minutaggi delle chiamate sono così suddivise:

- chiamate verso nazionali fissi - 304.75 (hh.mm)
- chiamate verso nazionali mobili - 1933.44 (hh.mm)
- chiamate verso internazionali - 20.37 (hh.mm)
- chiamate verso numeri speciali - 05.00 (hh.mm)

- 5) Dato che dal DB RIPE NCC risulta assegnato al CAR l'AS204118 che annuncia la NET 185.53.120.0/22, si richiedono i seguenti chiarimenti:
- a. la NET 185.53.120.0/22 continuerà ad essere annunciata dall'AS indicato?
  - b. La richiesta della nuova barra /24 è associata al servizio Internet in modalità non BGP?
  - c. Si richiede di specificare cosa si intende per "fornire al committente l'utilizzo del servizio di SMTP del provider per l'invio della posta elettronica e servizi connessi";

RISPOSTA

- a. **Si, continuerà ad essere annunciata dall'AS di CAR.**
  - b. **Si, la /24 richiesta è relativa al servizio non BGP.**
  - c. **Il provider aggiudicatario dovrà fornire un servizio di SMTP Relay per permettere l'invio delle mail da ogni indirizzo IP assegnato al CAR sia BGP che non BGP, a prescindere dal dominio e-mail utilizzato.**
- 6) Dato che viene richiesta la gestione dei servizi DNS e dei Domini CAR, si richiede di indicare se la gestione della risoluzione inversa sarà a cura Cliente.

RISPOSTA:

**La gestione della risoluzione inversa per tutti gli IP e domini di CAR, nonché dei domini degli operatori interni, è a carico dell'aggiudicatario.**

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Sig. Massimo Caldari

